АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЙТАГСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368590 с. Маджалис, ул. Надречная,11 Ш (8-238) 47-6-40, факс: (8-238) 47-3-70,

10.08.2023 г. № 323

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2023 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
администрация МР «Кайтагский район»

Постановляет:
1. Утвердить разработанные административные регламенты предоставления

следующих муниципальных услуг по:
- согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
- направлению уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального
строительства;

- признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;
- выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
- выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения;
- выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением
средств материнского (семейного) капитала;

2. Вышеперечисленные регламенты разместить на официальном сайте
администрации МР «Кайтагский район»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации

И.о. главы администрации
МР «Кайтагский район»